
SAÍDA

17.07

RAMPA

20.15

4.00

DUTO DE AC
H = 4.00m

4.65

MÍ
NI

MO
3.0

0

Schindler

Sc
hi

nd
le

r

Schindler

Sc
hi

nd
le

r 2.853.64

MÍ
NI

MO
4.0

0

4.00

MÍ
NI

MO
4.0

0

TUBO DE A.P. TUBO DE A.P.

PILAR METÁLICO

PILAR METÁLICO

PORTA

12
.00

D G
D G

ESCADA
TÉCNICA
 H= 3,10m

17.07

2.2
0

RAMPA

0,00- 1.00

20.15

BOTOEIRA
PORTA

BOTOEIRA
PORTA

BOTOEIRA
PORTA

BOTOEIRABOTOEIRA
PORTAPORTA

4.00
1.35

PARE

TAXI

12.00

1.5
0

4.00PL
AT

AF
O

R
M

A 
D

E 
AC

H
 =

 4
.0

0m

DUTO DE AC
H = 4.00m

GERADOR
SE-7

SE-
BRANCO

GERADOR
SE-BR

3.5
0VGAS

0.94

4.65

MÍNIMO
3.00

MÍ
NI

MO
3.0

0

Schindler

Sc
hi

nd
le

r

Schindler

Sc
hi

nd
le

r

S

SRAMPA
4,50 X 3,90

ESCADA ROLANTE

2.853.64

SO
BE

1.45

2.00

1.20

2.5
2

4.9
3

2.0
0

0.60

3.85 2.00

5.4
3

4.03

5.94

2.1
8

1.5
6

1.0
2

0.61

5.4
4

16
.39

2.1
0

2.4
0

8.76

12.94

14.43

1.34

14
.39

3.2
4

1.4
8

0.8
5

2.1
0

3.34
1.31

0.53

1.4
0

5.3
9

11
.96

16
.47

21
.08

7.9
4

5.0
0

9.22

2.0
4

1.3
8

0.4
4

0.54

2.1
3

3.7
8

17
.84 21

.08

3.18

3.1
2

0.71

3.2
5

0.7
2

0.63

1.3
9

4.07

2.7
2

2.4
6

2.1
0

12
.50

8.213.07

PORTA S.E.
(4,00 x 2,15)

PORTA S.E.
(4,00 x 2,15)

C3

S8

C1

S4

PORTA S.E.
(4,00 x 2,15)

PORTÃO DE
ENROLAR

(7,50 x 5,00)

PORTÃO
(7,50 x 4,25)

PORTA S.E.
(4,00 x 2,15)

PORTA S.E.
(4,00 x 2,15)PORTA S.E.

(3,00 x 2,15)

PORTÃO
(7,50 x 6,55)

S.E.
(4,00 x 2,15)

PORTA S.E.
(4,00 x 2,15)

S7

S6

C2

S5

S3

S2

S1

PORTÃO DE
ENROLAR

(7,50 x 4,00)

A
ACESSO PRINCIPAL

PAVILHÃO AZUL

ACESSO PRINCIPAL
PAVILHÃO BRANCO

0.8
7

0.65

3.00

3.22 8.21

1.9
0

EP2

4.00

4.0
0

5.302.70

7.00 3.00

2.00

9.22

4.0
0

10
.00

HIDRÔMETRO
BR7 C3

HIDRÔMETRO
AZUL - RESTAURANTE

HIDRÔMETRO
C. CONVENÇÕES

1.50

1.65

PASSAGEM
01

PASSAGEM
02

PASSAGEM
03

MÍ
NI

MO
4.0

0

2.15

4.00

11
.47

6.6
9

1.10

1.3
7

3.00

TUBO
HIDRANTE

MÍ
NI

MO
4.0

0

MÍ
NI

MO
4.0

0

MÍNIMO
4.00

MÍNIMO
4.00

MÍ
NI

MO
3.0

0

MÍNIMO
3.00

HIDRANTE

HIDRANTEHIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE
HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE
HIDRANTE

HIDRANTE

HIDRANTE

PLATAFORMA DE AC
H = 6,50m

2.00

3.9
0

5.005.00

PORTA DISPONÍVEL SOMENTE
QUANDO CONTRATADO O PAV. BRANCO

TUBO DE A.P.

NOVO PILAR METALICO

PILAR METALICO

PILAR METÁLICO

PILAR METÁLICO

PILAR METÁLICO

ALTURA DA ESTRUTURA
DOS SANITÁRIOS 3,55m

SANITÁRIO 02
MASC.

SANITÁRIO 01
FEM.

SANITÁRIO 04
FEM.SANITÁRIO 03

MASC.

SANITÁRIO 05
FEM.

SANITÁRIO 06
MASC.

SANITÁRIO
08 MASC.

SANITÁRIO
07 FEM.

SANITÁRIO
19 FEM.

SANITÁRIO
20 MASC.

SANITÁRIO 09
MASC.

SANITÁRIO 10
FEM.

SANITÁRIO 16
MASC.

PROJ. DUTO A.C.
H = 3.90 m

PROJ. DUTO A.C.
H = 3,90m

SANITÁRIO
57 MASC.

0.85

2.1
5

2.3
7

portão de correr

0.80 0.80

1.1
0

1.1
0

ESCADA
TÉCNICA

INSTALAÇÃO DE ESCADA MARINHEIRO PARA
ACESSO AS PASSARELAS TÉCNICAS (AÉREAS).

ESCADA
TÉCNICA

INSTALAÇÃO DE ESCADA MARINHEIRO PARA
ACESSO AS PASSARELAS TÉCNICAS (AÉREAS).

5.60

GERADOR
SE-AZUL

SE-AZUL

LOBBY

ESTAMPAKAIPU EVER-KING

ENTRADA

6.00 6.00

3.00

2.
00

3.00
6m² 6m² 8m²

4.00
18m²

6.006.00

3.
00

6.00

3.
00

23.50

18m²

6.
00

4.
00

20m²

4.
00

11.00

4.
00

12m²12m²

3.00 3.00 5.00 6.00

24m² 16m² 10m²

3.00 4.00 2.50

2.
00

6m²

3.00 3.00 3.00 3.00 27.00

3.
50

42m² 3.
00

14.00

21m²

3.00

5.004.00 4.00
15m²

12.24

114m²

2.00

4.00
4.00

3.00
3.00

4.00
3.00

8.00

3.00
4.00

3.00

CACHAÇA

12m²

16.00

48m²

5.75

  9m²
9m²

3.
00

8.
00

3.
00 3.

00

3.00
3.00

14.20

7.
00

6.85

10
.5

0

26.00

8.
50

6.85

58.2m²

47.9m²

8.
50

7.
00

8.00

56m²

12.00

3.00

16.5m²

5.
50

11.00

5.
50

66m²

18m²

5.
50

10
.5

0

6.00 6.00

10
.5

0

6.00

10
.5

0

63m² 63m² 63m²

6.00 6.00

8.
50

8.
50

7.
00

3.
00

3.00

4.
00

4.00

12m²

12m²

3.00
3.00

12m²

7.
00

CAPACIDADE 36
PESSOAS

AS INSTALAÇÕES
VIGENTES SERÃO

AÉREAS

ENTRADA

8.00

102m²

70m²

10.00

 85m²

8.00

10
.5

0

84m²

10
.5

0

8.50

8.
50

9.00

7.
00

42m²

6.00

7.
00

8.
50

3.00

7.
00

5.50

6.00

14
.0

0

5.
50

8.00

FÓRUM 2

FÓRUM 1

13
.5

0

6.00

AS INSTALAÇÕES
VIGENTES SERÃO

AÉREAS

CAPACIDADE 33
PESSOAS

81m²

S.
E.

MÍNIMO
2.00

2.
00

5.
50

12.00

5.
50

LAVAGEM DE TAÇAS

12m²

16m²

16m²

16m²

4.00

16m²

16m²

3.00

  6m²

16.00

10
.5

0 CANTU
 GRUPO WINE

MOZART
CRYSTAL

6.00

10.50

63m²

10.50

115.5m²

11.00

10.50

7.00

6.00

6.00

7.00

6.00

36m²42m²

3.00

7.00

 42m²

7.00

6.00

10.50

7.00

73.5m²

MANZ

3.00 8.00 4.50
24m² 13.5m²

MIOLO

CONCEPT
WINE

8.508.49

9m²

22.00

6.00

WOFA

30.49

132m²

LIGIA
MARIA

CASA VALDUGA & PONTO
NERO / DOMNO

AMITIÉ

10.50

10.00

105m²

10.50

7.00

73.5m²

6.00

 42m²

7.00

3.50

7.00

24.5m²
IDEIA E

COSTURA

10.50

73.5m²

7.00

10.50

DOMAINE
BOUSQUET

6.00

7.00

6.00

7.00

6.00

42m²

2.00

6.00

3.00

3.00

10.50

63m²

31.5m²

3.00

6.003.50

24.5m²

ZANOTTO - VINHOS
E ESPUMANTES

6.00

63m²
42m²

VINHOS GAÚCHOS
(CONSEVITIS/SEBRAE RS)

LUIZ ARGENTA

3.00

9m²

54.5m²

3.50

14.50

18.57

10.00

10
.5

0

168m²

WORLD WINE

18
.4

8

92.4m²

5.00

9.
48

47.4m²

12.00

8.00

5.
50

44m²

6.
00

6.00

24
.4

8

6.00

24
.4

8

146.8m² 146.8m²

VINI PORTUGAL VINI PORTUGAL

5.00

18
.4

8

92.4m²

7.
00

CVR VINHOS VERDES

36m²

CVR LISBOA

60.5m²

QUALIMPOR 8.
50

5.00

  42.5m²
  25.5m²

8.
50

6.50

  55.2m²

7.
00

CVR ALENTEJO

4.00

10.50

5.00

5.00

30m²

7.00

5.00

35m²

4.50

6.00

4.50

7.00

31.5m²

4.50

182.9m²

6.00

 42m²

7.00

6.00

 10.5m²

7.00

3.00

MORANDE

  12m²

6.00

3.00

36m²

6.00

6.00

14.00

7.00

13.50

17.30

7.30

233.5m²

7.00
6.00

36m²

6.00

36m²

3.00

30m²

5.00

6.00

6.00

15m²

5.00

5.00

4.00

4.50

4.50

27m²

6.00 3.00

4.50

31.5m²

7.00

FREIXENET

10.00

7.00

5.00

 16.1m²

6.00
5.00

4.50

14.8m²

40m²

10.50

BODEGAS
GRUPO WINE

43.8m²

6.00

7.304.00

4.00

 21m²

CERRO DE PEDRA
VINICOLA BATALHA

PEREZ CRUZ
MAIPO
FAMILY

VINEYARDS

MONTE DICTS

6.00

MAXIMO
BOSCHI

VI
ST

AM
O

N
TE

S

6m²

6m²

2.75

8.50

CASTILLA
Y

LEÓN

ENCLOS

3.00

3.00

  25.5m²

THE
FORTIES

INUSI

BIG
WORKS

CAPACIDADE 36
PESSOAS

3.00

12m²

12m²

12m²

10.50

CONCEPT
WINE

MB
INTERNATIONAL

VINICOLA
GIROLA

6.00

ADEGA
CAVALLERI

3.00

SAVERGLASS

ABS - SP

12.00

46m²

6.00
SELLA

&
MOSCA

BIOCEANICA

3.003.00

BASSO

ALMA
LUSITANA

3.00

9m²9m²

3.
00

FFRR
DISTRIBUIÇÃO

RUE DE
FRANCE

QUALIMAIS
GRANDE
PORTO

14.00

 6m²

H3
VINHOS

51m²

BARRINHAS

5.
50

5.
50

5.
50

3.
00

6.
00

6.
00

6.
00

36m² 36m²

4.00

5.
50

5.
50

6.003.00

33m²

6.00

6.003.008.50

46.7m² 16.5m² 33m² 84m²

S&P

5.
50

14
.0

0

28m²

4.00

4.00

      40m²

10.00

VITTE

MATURANA
WINERY

7.30

 43.8m²

SPIRITS

COGNAC
DOBBÉ

BROWN
FORMAN

8.
50

6.00
6.00

6.00

CFI

CVR DÃO

V7NICOLA
MELLO

5.00

12m²
21m²

       20m²

5.00

27.5m²

7.00

MÍNIMO
2.00

BASSO

SINDIVINHOS-MG

VINÍCOLA
DAVO

PERINI

VILLA CABIANCA

3.00

14.00

7.00

13.50

7.00

98m²

94.5m²

10.00

7.00

14.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

3.00

FECOVITA

4.00

21m²

6.00

3.50

6.00

3.00

4.00

6.00

3.00

6.00

5.00

4.00

35m²

5.00

5.00

7.00

31.5m²

7.00

4.50

31.5m²

7.00

4.50

7.00

VM VINHOS

4.00

TERRAUSTRAL

3.00

TEROA
WINES

12m²

12m²

3.00

BODEGAS
TAGUA
TAGUA

TRASIEGO

VIÑEDOS
PUERTAS

7.003.00

18m²

6.00BODEGAS
BUDEGUER

IWCC

7.00

 49m²

24m²

  9m²

  15m²

31.5m²

4.50

35m²

 42m²

5.505.00

3.00 28.5m²19.5m²

PIZZATO

  66m²

11.00

6.00

NOVA
ALIANÇA

11.00

  77m²

7.00RAR

EBV

ANSIC
COURMAYEUR

ESPUMANTES &
VINHOS

TROPICAL

ALTOS MONTES

LEMOS DE
ALMEIDA

CECCONELLO
VINHO

3.00

  15m²

3.00

24.5m²

42m²

51m²

12m²

45.5m²

5.0012.00

48m²

76.5m²

BOCCATI

UVVA

FUTURO

3.00

24m²

    9m²

    9m²

3.00

TERRAMATER

WINE LOVERS

4.50

24.7m²
22m²

      24m²

6.00

WINELANDS

ALUMBRIA

KSE SEGUR ESTATES
BRASIL

84m²

16
.5

0

BOHEMIA
ADEGA

BOX

ITALY'S WINE

GOPACK

273m² 89.2m²

AURORA

BUBBLES
LOUNGE

DIAGEO

ENTERPRISE
GREECEGRAPY

ARTICO

10.50

  47.2m²

  99m²

R.A

R.A

R.A

R.A

R.A

R.B

R.B

R.B

R.B

R.B

R.C

R.C

R.C

R.C

R.C

R.D

R.D

R.D

R.D

R.D

R.E

R.E

R.E

R.E

R.E

R.F

R.F

R.F

R.F

R.F

R.G

R.G

R.G

R.G

R.G

R.H

R.H

R.H

R.H

R.H

R.I

R.I

R.I

R.I

R.I

R.J

R.J

R.J

R.J

R.J

R.K

R.K

R.K

R.K

R.L

R.L

R.L

R.L

R.L

R.M

R.M

R.M

R.M

R.B R.C

R.B R.C

R.B R.C

R.B R.C R.D

R.D

R.D

R.D

R.E

R.E

R.E

R.F

R.F

R.E R.F

R.G

R.G

R.G

R.G

R.H

R.H

R.H

R.H

R.I

R.I

R.I

R.I

R.J

R.J

R.J

R.J

R.K

R.K

R.K

R.K

R.L

R.L

R.L

R.M

R.M

S.E.

MÍNIMO
2.00

MÍNIMO
2.00S.E.

6m²

DEPÓSITO

A.3

A.1

A.5

A.7

A.9

A.11

A.13

A.15

A.17

A.19

A.19

A.21

A.23

A.25

A.27

A.31

A.29

A.4

A.6 B.5

B.3

B.1

A.8

A.10

A.12

A.14 B.13

B.11

B.7

B.9

A.16 B.15

B.17A.18

A.20 B.19

A.22 B.21

A.24 B.23

A.26

A.28

A.30

B.25

B.27

B.29

B.4

B.6

B.8

C.5

C.7

B.10 C.9

B.12 C.11

B.14 C.13

C.15B.16

B.18

B.20 C.19

C.17

B.22 C.21

B.24 C.23

B.26 C.25

B.28 C.27

B.30 C.29

B.32 C.31

B.34

B.36 C.35

C.33

C.37

C.6 D.5

C.8 D.7

C.10 D.9

C.12 D.11

C.14 D.13

C.16 D.15

C.18 D.17

C.20 D.19

C.22 D.21

D.23

C.24

C.26 D.25

C.28 D.27

C.30 D.29

C.32 D.31

C.34 D.33

C.36 D.35

C.38 D.37

E.1

D.6 E.5

D.8 E.7

D.10 E.9

D.12 E.11

D.14 E.13

D.16 E.15

D.18 E.17

 D.20 E.19

 D.22 E.21

 D.24 E.23

  D.26 E.25

 D.28 E.27

 D.30 E.29

 D.32 E.29

 D.34
E.31

 D.36 E.33

 D.38  E.35  E.30

E.3

E.6 F.5

E.8 F.7

 E.10 F.9

 E.12 F.11

 E.14 F.13

 E.16 F.15

 E.18 F.17

  E.20 F.19

  E.22 F.21

  E.24 F.23

 E.26 F.25

 E.28 F.27

 F.29  F.30

F.1

F.3

 F.30

F.6 G.5

F.8 G.7

  F.10 G.9

  F.12 G.11

  F.14 G.13

  F.16 G.15

  F.18 G.17

  F.20 G.19

  F.22 G.21

  F.24 G.23

  F.26 G.25

  F.28 G.27

F.2

F.4

G.2 H.5

G.4 H.7

G.6 H.9

G.8 H.11

  G.10 H.13

  G.12 H.15

  G.14 H.17

  G.16 H.19

  G.18 H.21

  G.20 H.23

  G.22 H.25

  G.24 H.27

  G.26 H.29

  G.28 H.31

   G.29

 49m²

H.2

H.4

H.6

H.8

  H.10

  H.12

  H.14

  H.16

  H.18

  H.20

  H.22

  H.24

  H.26

  H.28

I.2

I.4

I.7

I.5

I.9

I.11

I.13

I.15

I.17

I.19

I.21

I.23

I.25

I.27

J.1

J.3

I.6

I.8

I.10

I.12

I.14

I.16

I.18

I.20

I.22

I.24

I.26

I.28

I.30

I.32

J.5

J.7

J.9

J.11

J.13

J.15

J.17

J.19

J.21

J.23

J.25

J.27

J.29

J.31

J.6

J.8

J.10

J.12

J.14

J.16

J.18

J.20

J.22

J.24

J.26

J.28

J.30

J.32

K.2

K.4

K.5

K.7

K.13

K.15

K.17

K.19

K.21

K.23

K.25

K.27

K.29

K.31

15m²

K.6

K.8

    K.14

    K.16

    K.18

    K.20

    K.22

    K.24

    K.26

    K.28

    K.30

    K.32

    K.33

L.1 L.2

L.5

L.7

L.9

L.11

L.13

L.15

L.17

L.19

L.21

L.23

K.34

  6.6m²

L.25

L.27

L.8

  L.10

 L.12

  L.14

L.16

L.29

M.1

M.7

M.9

M.11

M.2

M.6

M.4

M.8

DEPÓSITO

S.E.
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OBSERVAÇÕES GERAIS:

1. AS INSTALAÇÕES DE CABOS, OU QUALQUER EQUIPAMENTO PARA A UTILIZAÇÃO DE PAINÉIS, LED's OU RETROPROJETORES INDICADOS NO

PROJETO NAS SALAS DE FÓRUM, ESTARÃO ATENDENDO A ORIENTAÇÃO DE QUE TODAS AS INSTALAÇÕES DEVEM SER ÁEREAS;

2. CONSIDERAR A DISTÂNCIA DE 30 CM DO FORRO DO MEZANINO INDICADO EM PLANTA (CONFERIR LEGENDA);

3. NÃO É PERMITIDO OBSTRUIR AS ESCADAS TÉCNICAS DAS COLUNAS DO PAVILHÃO. O PROMOTOR DEVERÁ ORIENTAR OS EXPOSITORES.

4. AS ÁREAS DELIMITADAS PARA O FUNCIONAMENTO DA CORTINA DE FUMAÇA NÃO SERÃO OBSTRUIDAS E ATENDERÃO AS ORIENTAÇÕES.
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